[image: image1.jpg]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 сентября 2010 года № 360

О рекомендациях депутатских слушаний Совета народных депутатов Кемеровской области по вопросу: «Об административных комиссиях
в Кемеровской области»

Рассмотрев информацию первого заместителя Главы Новокузнецкого района Сурнина А. И. о ходе исполнения рекомендаций депутатских слушаний Совета народных депутатов Кемеровской области по вопросу: «Об административных комиссиях в Кемеровской области», и руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район», Новокузнецкий районный Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Информацию первого заместителя Главы Новокузнецкого района Сурнина А. И. о ходе исполнения рекомендаций депутатских слушаний Совета народных депутатов Кемеровской области по вопросу: «Об административных комиссиях в Кемеровской области» принять к сведению.

2. Депутатам Новокузнецкого районного Совета народных депутатов организовать разъяснение населению целей и задач деятельности административных комиссий.

3. Рекомендовать администрации Но​вокузнецкого района:

1) провести подготовительную работу по подготовке к созданию административных комиссий (срок исполнения – 2010 год);

2) при формировании состава административных комиссий особое внимание уделить подбору компетентных кадров из числа работников, имеющих юридическое образование (срок исполнения – 2010 год).

4. Опубликовать настоящее Решение в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести».

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления Новокузнецкого районного Совета народных депутатов.

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Новокузнецкого

районного Совета народных

депутатов                                                                                              О. Г. Шестопалова